

**FORENINGEN VIOMIS**  
CVR NR. 33 78 99 55

**GRIFFENFELDSGADE 4 A**  
**2200 KØBENHAVN N**

**ÅRSRAPPORT FOR**  
**2020**

**10. REGNSKABSÅR**

## **INDHOLDSFORTEGNELSE**

Forenings oplysninger	2
Bestyrelsens beretning	3
Bestyrelsens påtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	6
Regnskabsprincipper	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**FORENINGS OPLYSNINGER**

<b>Foreningen</b>	Viomis Griffenfeldtsgade 4 A 2200 København N
<b>CVR. NR.</b>	33 78 99 55
<b>Hjemsted</b>	Københavns Kommune
<b>Internet</b>	<a href="http://www.viomis.dk">www.viomis.dk</a>
<b>E-mail</b>	<a href="mailto:info@viomis.dk">info@viomis.dk</a>
<b>Bestyrelse</b>	Khalid Alsubeihi, formand Alexander Heykal Chebil, næstformand Mohd Hassan, kasserer Vjolca Dzeladini, bestyrelsesmedlem Marina Larsen, sekretær
<b>Revisor</b>	RådgivningsGruppen Registreret Revisionsanpartsselskab Gladsaxe Møllevej 21 2860 Søborg

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktiviteter**

Foreningen VIOMIS AID er en non-politisk nødhjælpsforening som udøver udviklingsbistand og nødhjælp til fattige og trængende mennesker i kriseområder, i overensstemmelse med almene retningslinjer om pligt til hjælp af medmennesker.

Foreningens aktivitet i regnskabsåret, har været indsamling af penge til brug for nødhjælp og formidling af hjælp til udsatte befolkningsgrupper, hvor end de måtte befinde sig.

Foreningen måtte ophøre med sin aktivitet pr. 1. oktober 2020, da Nordea opsagde/lukkede VIOMIS AID's konti, hvorfor VIOMIS AID ikke kunne modtage donationer. VIOMIS AID besluttede derfor at lukke foreningen med endelig ophør 19. august 2021. For at sikre, at foreningens modtagne sponsorater frem til 19. august 2021 ville blive anvendt i overensstemmelse med foreningens formål, indgik ledelsen en samarbejdsaftale med Foreningen Unity Aid, som overtog foreningens modtagne sponsorater og øvrige aktiver, og herefter vil viderefører foreningens aktiviteter og igangværende nødhjælpsprojekter, da denne forening har samme formål og engagement som Foreningen Viomis

### **Indsamlingen**

Indsamlingen er sket via sociale medier og platforme og sociale arrangementer, uden direkte eller personlig henvendelse til den enkelte sponsor.

### **Indsamlingsperioden**

Indsamlingen er sket i perioden 1. januar - 1. oktober 2020.

### **Resultat af indsamlingen**

Foreningen indsamlede i perioden 1. januar - 1. oktober 2020 kr. 3.807.128 i donationer m.m.. Donationerne er brugt til køb af mad, tøj, tæpper, hygiejneprodukter, medicin samt madkurver, som er sendt direkte til udsatte befolkningsgrupper i krigsramte områder.

Herudover brugte foreningen kr. 3.144.275 til projekter jf. foreningens formål.

Efter betaling af omkostninger til husleje, reklamer, forsendelser og administration har foreningen et underskud på kr. 984.290.

### **Formidlingen af nødhjælp**

Foreningen har i regnskabsåret, i overensstemmelse med sit formål, brugt de indsamlede midler til arbejdet for fred, sundhed og gode menneskelige kår og foreningen har bistået, hjulpet og forsynet civile og befolkningsgrupper med nødhjælp i form af tøj, mad, medicin og lægehjælp.

Herudover har foreningen bygget eget sundhedshus til enker og deres børn i en flygtningelejr i Syrien. Dette har kunnet lade sig gøre ved hjælp af donationer og indsamlinger.

I perioden 1. januar - 1. oktober 2020 ydede foreningen igen akut hjælp til kriseområder i de områder, vi opererer i, og der blev igen søsat flere projekter herunder bygning af huse/containere huse, vandbrønde i flere forskellige lande, samt skoler.

## LEDELSESPÅTEGNING

Herudover har Viomis givet sponsorater til forældreløse børn og nødstedte familier, samt uddelt varmeapparater i Syrien, genhusning af internt fordrevne flygtninge, støttet tag- og elreovering af usunde boliger samt sponsoreret afsendelse af containere til Syrien, primært indeholdende tøj, mad, lægeudstyr, medicin, ambulancer og modernmælkeerstatning m.m. og sponsoreret et frivilligt team til flygtningelejre med akut nødhjælp.

Viomis har dags dato behandlet og godkendt det aflagte indsamlingsregnskab for perioden 1. januar - 1. oktober 2020.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Indsamlinger foretaget i perioden 1. januar - 1. oktober 2020, er forgået i overensstemmelse med retningslinierne i Lov om Indsamling m.v. samt i Bekendtgørelse om indsamling m.v.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 20. december 2021

Bestyrelsen:



Khalid Alsubeihi  
Formand



Alexander Heykal Chebil  
Næstformand



Mohd Hassan  
Kasserer



Vjolca Dzeladini  
Bestyrelsesmedlem



Marina Larsen  
Sekretær

## DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

### **Til bestyrelsen i Foreningen Viomis**

#### **Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Viomis for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtigelser i henhold til disse krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med fremhævelse af forhold.

#### **Fremhævelse af forhold i årsregnskabet**

Uden at modificere vor konklusion, skal vi henlede opmærksomheden på note 1, hvor ledelsen omtaler foreningens ophør samt overdragelse af formål samt aktiver og passiver i balancen.

#### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende forsæt drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om forsæt drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende forsæt drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om forsæt drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet (fortsat)**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skeptisk under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om forsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

## DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet (fortsat)**

- Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol under revisionen

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udført arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Søborg, den 20. december 2021

### **RÅDGIVNINGSGRUPPEN**

Registreret Revisionsanpartsselskab

CVR NR. 29 31 69 96 / MNE NR. 15578



Johnny Karleby  
Registreret revisor



## **REGNSKABSPRINCIPPER**

Årsregnskabet for Viomis for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Bruttoresultat**

Bruttoresultat består af indsamlede donationer fratrukket direkte omkostninger til nødhjælp og projekter i overensstemmelse med foreningens formål.

### **Salgs- og distributionsomkostninger**

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der vedrører distribution og salg, reklame- og markedsføringsomkostninger, autodrift mv.

### **Administrationsomkostninger**

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, husleje, forsikringer og kontingenter mv.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse.

## REGNSKABSPRINCIPPER

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Da virksomheden betragtes som en velgørende forening, er den ikke skattepligtig og der skal ikke beregnes selskabsskat og udskudt skat.

### **BALANCEN**

#### **Immaterielle anlægsaktiver**

Deposita måles til dagspris og hvor denne ikke kan opgøres, til kostpris.

#### **Materielle anlægsaktiver**

Driftsmidler optages til kostpris fratrukket afskrivninger.

#### **Finansielle anlægsaktiver**

Finansielle anlægsaktiver består af et lån til en erhvervsvirksomhed.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

#### **Likvide midler**

Likvide beholdninger værdiansættes til pålydende værdi pr. statusdag..

#### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter langfristet gæld, gæld til leverandører, skyldige omkostninger samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

**RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

<u>Note</u>		2019
2 Bruttoresultat	592.055	456.026
Salg- og reklameomkostninger	-253.517	-177.484
Administrationsomkostninger	-1.322.290	-1.342.941
	<hr/>	<hr/>
Resultat før renter	-983.752	-1.064.399
Renteudgifter m.v.	-538	-
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-984.290</b>	<b>-1.064.399</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>som foreslås fordelt som følger:</b>		
Overført til næste år	-984.290	-1.064.399
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-984.290</b>	<b>-1.064.399</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020****Aktiver**Note

2019

<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
Deposita	368.102	495.199
<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>368.102</b>	<b>495.199</b>
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
3 Driftsmidler	46.143	62.030
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>46.143</b>	<b>62.030</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>414.245</b>	<b>557.229</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
Andre tilgodehavender	4.000	4.000
Likvide beholdninger	4.037	734.018
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>8.037</b>	<b>738.018</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>422.282</b>	<b>1.295.247</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020****Passiver**Note

2019

**EGENKAPITAL**

4 Frie reserver	1.245.658	2.310.057
4 Overført af årets resultat	-984.290	-1.064.399

**EGENKAPITAL I ALT**

<b>261.368</b>	<b>1.245.658</b>
----------------	------------------

**KORTFRISTET GÆLD**

Kreditorer	77.070	-
Anden gæld	83.844	49.589

**KORTFRISTET GÆLD I ALT**

<b>160.914</b>	<b>49.589</b>
----------------	---------------

**PASSIVER I ALT**

<b>422.282</b>	<b>1.295.247</b>
----------------	------------------

## NOTER

### Note 1. Foreningens ophør

Vi henviser til ledelsens årsberetning, hvor ledelsen optaler foreningens ophør samt overførsel af foreningens modtagne sponsorater og øvrige aktiviteter til Foreningen Unity Aid, der har samme formål som foreningen Viomis, og den fortsatte forenings aktiviteter og igangværende projekter.

Selskabets aktiver og passiver, i form af husleje deposita, anlægskativer samt anden gæld overføres ligeledes.

### Note 2. Bruttoresultatet

2019

Bruttoresultat kan specificeres som følger:

Donationer	3.807.128	4.430.827
Nødhjælps projekter	-3.144.275	-2.983.871
Varekøb	-10.941	-24.713
Forsendelser	-46.357	-186.332
Fremmed assistance	-13.500	-29.885
Tabt projekt investering	-	-750.000
<b>Bruttoresultat</b>	<b><u>592.055</u></b>	<b><u>456.026</u></b>

### Note 3. Driftsmidler

Primo	127.100	127.100
Anskaffelser i året	-	-
Anskaffelser ultimo	<u>127.100</u>	<u>127.100</u>
Afskrivninger primo	65.070	42.920
Afskrivninger i året	<u>15.887</u>	<u>22.150</u>
Afskrivninger ultimo	<u>80.957</u>	<u>65.070</u>
<b>Bogført værdi</b>	<b><u>46.143</u></b>	<b><u>62.030</u></b>

**NOTER****Note 4. Egenkapitalen**

	Frie reserver	I alt
Primo	2.310.057	2.310.057
Årets resultat	-984.290	-984.290
<b>Ultimo</b>	<b>1.325.767</b>	<b>1.325.767</b>

**NOTER, HVORTIL DER IKKE HENVISES I REGNSKABET****Note 5. Medarbejderforhold**

Foreningen har i perioden beskæftiget 1 ulønnet medarbejder.

**Note 6. Nødhjælpsprojekter**

**Viomis har i året anvendt ca. kr. 3.144.275. på nødhjælp fordelt på følgende projekter:**

**Syrien**

Bestående af hjælp til sundhedshus, varmeapparater, fødevarehjælp til forældre-  
løse børn og enker primært i flygtningelejren Alnawaer

1.321.685

**Syrien**

Sundhedshus, ambulance med udstyr, containere, medicin m.m.

550.950

**Bangladesh**

Bestående af fødevarehjælp/madpakker til nødlidende familier, bygge huse og  
opsætning af telte

-  
198.288**Yemen, Moria og Libanon**

Hjælp til hospital og sundhedsklinik samt uddeling af madkurve

137.170

**Ghana**

Bygning af brønde og skoler, uddeling af madkurve samt ambulancer

517.576

**Gaza**

Hjælp til forældreløse børn, reovering af huse, fødevarehjælp samt vintertøj m.m.

48.606

Overf. anden forening i forbindelse med ophør

370.000

---

**3.144.275**